



## SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2022/SEMED

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.**

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15.400,00	KG	TIO LORO	PCT 01KG	R\$ 3,50	R\$ 53.900,00	R\$ 4,87	R\$ 74.998,00	28,13	R\$ 1,37

**Descrição:** ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01- Cereal longo, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. Deve ser de procedência nacional. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá ser entregue em embalagens de 1kg e apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

17	50,00	LT 400g	NESTOGENO II	LATA 400G	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 39,62	R\$ 1.981,00	14,18	R\$ 5,62
----	-------	------------	-----------------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------------	-------	----------

**Descrição:** FÓRMULA INFANTIL BALANCEADA INDICADA PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES- Leite modificado, em pó, indicada para a alimentação de lactentes a partir do sexto mês de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose com segmento probiótico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve apresentar-se em embalagem de 400g. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data fabricação. Lata 400 g.

Subtotal Adjudicado R\$ 55.600,00      Subtotal Orçado: R\$ 27.7725      R\$  
76.979,00      %      21.379,00

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6.300,00	KG	BRASIL	BRASIL	R\$ 3,00	R\$ 18.900,00	R\$ 5,76	R\$ 36.288,00	47,92	R\$ 2,76

**Descrição:** ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 01- Arroz polido, longo fino (agulhinha), tipo 1, isento de sujidades e materiais estranhos. Deve ser de procedência nacional. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá ser entregue em embalagens de 1kg e apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.399.046,70      Subtotal Orçado: R\$ 26,7735      R\$  
3.276.202,90      %      877.156,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4.800,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 14.400,00	R\$ 9,62	R\$ 46.176,00	68,81	R\$ 6,62
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA- Legume in natura, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
6	1.800,00	EMB 250G	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 7,70	R\$ 13.860,00	R\$ 7,72	R\$ 13.896,00	0,26	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO- Procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve apresentar-se em embalagem de 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Deve conter o selo de pureza da ABIC. Embalagem 250g.										
7	12.675,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 32,00	R\$ 405.600,00	R\$ 42,47	R\$ 538.307,25	24,65	R\$ 10,47
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO COXÃO MOLE - Carne bovina de 1ª qualidade do tipo COXÃO MOLE, embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 5 meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
8	4.225,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 32,00	R\$ 135.200,00	R\$ 42,47	R\$ 179.435,75	24,65	R\$ 10,47
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO COXÃO MOLE - Carne bovina de 1ª qualidade do tipo COXÃO MOLE, embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 5 meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVA ME/EPP.										
9	20.100,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 32,00	R\$ 643.200,00	R\$ 40,79	R\$ 819.879,00	21,55	R\$ 8,79
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO PATINHO- Carne bovina de 1ª qualidade do tipo PATINHO, embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 5 meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO.										
10	6.700,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 32,00	R\$ 214.400,00	R\$ 40,79	R\$ 273.293,00	21,55	R\$ 8,79
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO PATINHO- Carne bovina de 1ª qualidade do tipo PATINHO, embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 5 meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVA ME/EPP.										
15	2.510,00	KG	TIO ZE	TIO ZE	R\$ 7,00	R\$ 17.570,00	R\$ 8,80	R\$ 22.088,00	20,45	R\$ 1,80
<b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOCA - Grãos sadios de feijão de cores, carioquinha ou mulatinho, tipo 01 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Aspecto – grãos; Cor - característica da espécie; Odor – próprio. Ausência de sujidades, larvas e parasitos. Deverá ser entregue em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado, com peso líquido de 01 Kg, constando todas as informações de rotulagem. Validade mínima de 05 meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
19	22.500,00	EMB 200g	BETANIA	BETANIA	R\$ 6,55	R\$ 147.375,00	R\$ 7,45	R\$ 167.625,00	12,08	R\$ 0,90
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.399.046,70		Subtotal Orçado: R\$ 3.276.202,90		26,7735 %	R\$ 877.156,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL- Embalado em saco poliéster metalizado atóxico, resistente, hermeticamente vedado, com peso líquido de 200g. Deve ter aspecto de pó uniforme sem grumos, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis; cor branco amarelado; odor e sabor agradáveis, não rançoso, semelhante ao leite fluido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO. Embalagem 200g.										
20	7.500,00	EMB 200g	BETANIA	BETANIA	R\$ 6,10	R\$ 45.750,00	R\$ 7,45	R\$ 55.875,00	18,12	R\$ 1,35
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL- Embalado em saco poliéster metalizado atóxico, resistente, hermeticamente vedado, com peso líquido de 200g. Deve ter aspecto de pó uniforme sem grumos, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis; cor branco amarelado; odor e sabor agradáveis, não rançoso, semelhante ao leite fluido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVA ME/EPP. Embalagem 200g.										
23	3.000,00	EMB 500g	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00	R\$ 8,18	R\$ 24.540,00	8,31	R\$ 0,68
<b>Descrição:</b> MARGARINA VEGETAL COM SAL- Aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos, SEM GORDURA TRANS e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem resistente, em potes de polipropileno. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega e ser transportado em veículo isotérmico de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Deverá conter quantidade de lipídio entre 60 e 80% de lipídeos e apresentar consistência cremosa. Deve apresentar-se em embalagem de 500g.										
24	3.500,00	EMB 500g	MASSAS BAHIA	MASSAS BAHIA	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00	R\$ 6,86	R\$ 24.010,00	41,69	R\$ 2,86
<b>Descrição:</b> MASSA PARA SOPA- massa alimentícia tipo seca vitaminada, tipo argolinha, isenta de sujidades e parasitas, aspecto liso brilhante, cor, cheiro e sabor próprios. Embalado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo oito meses, a partir da data de fabricação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Deve apresentar-se em embalagem de 500g.										
25	4.000,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00	R\$ 7,50	R\$ 30.000,00	60,00	R\$ 4,50
<b>Descrição:</b> MELÃO ESPANHOL DE 1ª QUALIDADE- As frutas próprias para o consumo devem ser de vegetais genuínos sãos. As frutas deverão ser apresentadas dentro dos padrões de exigências da ANVISA. Quanto ao aspecto deve ter atingido o grau máximo de tamanho, ser fresca, apresentar grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, não conter sujidades ou corpos estranhos, não estar danificada por qualquer lesão física ou química, estar isenta de umidade e insetos. Cor: própria, conforme espécie e variedade. Odor: aroma próprio, conforme espécie e variedade. Sabor: sabor próprio, conforme espécie e variedade.										
26	3.000,00	EMB900ML	VILA VELHA	VILA VELHA	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00	R\$ 12,10	R\$ 36.300,00	38,02	R\$ 4,60
<b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL- comestível, extrato refinado, isento de ranço. A embalagem primária deve ser garrafa plástica (PET) de 900ml, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Embalagem 900 mL.										
27	10.125,00	DUZIA	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 6,00	R\$ 60.750,00	R\$ 8,87	R\$ 89.808,75	32,36	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO- De galinha, branco ou de cor, classe A, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações. Deve ser proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Embalagem em caixa de papelão ondulada com até 30 dúzias separadas por placas com 30 unidades, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento, com data de validade do produto. Cada embalagem primária deve conter seu rótulo com dados de identificação e procedência, quantidade do produto, condições de armazenamento, data de embalagem, data de validade, número do lote, carimbo com número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/SIE. A embalagem secundária pode ser caixa de papelão ondulada, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO.										
28	3.375,00	DUZIA	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 6,00	R\$ 20.250,00	R\$ 8,87	R\$ 29.936,25	32,36	R\$ 2,87
Subtotal Adjudicado R\$ 2.399.046,70						Subtotal Orçado: R\$ 3.276.202,90		26,7735	%	R\$ 877.156,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO- De galinha, branco ou de cor, classe A, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações. Deve ser proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Embalagem em caixa de papelão ondulada com até 30 dúzias separadas por placas com 30 unidades, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento, com data de validade do produto. Cada embalagem primária deve conter seu rótulo com dados de identificação e procedência, quantidade do produto, condições de armazenamento, data de embalagem, data de validade, número do lote, carimbo com número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/SIE. A embalagem secundária pode ser caixa de papelão ondulada, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVA ME/EPP.										
29	77.648,00	UND 50g	REAL	REAL	R\$ 0,89	R\$ 69.106,72	R\$ 1,43	R\$ 111.036,64	37,76	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> PÃO TIPO HOT DOG- sabor, odor e aparência característicos desse tipo de pão. Deverão ser acondicionadas individualmente em sacos plásticos de polipropileno, transparente, lacrado, contendo na embalagem a devida identificação do produto com a composição nutricional, data de fabricação e validade. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão, contendo 100 unidades, devidamente rotulada e lacrada de modo a garantir a qualidade do produto. Prazo de validade mínimo de 7 dias, a partir da data de fabricação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Cada unidade deve pesar 50g, no mínimo. AMPLA PARTICIPAÇÃO.										
30	25.882,00	UND 50g	REAL	REAL	R\$ 0,89	R\$ 23.034,98	R\$ 1,43	R\$ 37.011,26	37,76	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> PÃO TIPO HOT DOG- sabor, odor e aparência característicos desse tipo de pão. Deverão ser acondicionadas individualmente em sacos plásticos de polipropileno, transparente, lacrado, contendo na embalagem a devida identificação do produto com a composição nutricional, data de fabricação e validade. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão, contendo 100 unidades, devidamente rotulada e lacrada de modo a garantir a qualidade do produto. Prazo de validade mínimo de 7 dias, a partir da data de fabricação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Cada unidade deve pesar 50g, no mínimo. EXCLUSIVA ME/EPP. Unidade/ 50g.										
31	28.275,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 13,00	R\$ 367.575,00	R\$ 19,38	R\$ 547.969,50	32,92	R\$ 6,38
<b>Descrição:</b> PEITO DE FRANGO CONGELADO- congelado, apresentando coloração normal e uniforme, ausência de penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deve ser embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1kg, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO.										
32	9.425,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 13,00	R\$ 122.525,00	R\$ 19,38	R\$ 182.656,50	32,92	R\$ 6,38
<b>Descrição:</b> PEITO DE FRANGO CONGELADO- congelado, apresentando coloração normal e uniforme, ausência de penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deve ser embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1kg, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVA ME/EPP.										
34	900,00	KG	RARA	RARA	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00	R\$ 11,19	R\$ 10.071,00	15,10	R\$ 1,69
<b>Descrição:</b> SALSICHA – Salsicha Hot-Dog resfriada, de 1ª qualidade, com odor, sabor e cor característico, embalagem contendo 03 ou 05 quilos, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega. Embalagem hermeticamente fechada, inspecionada pelo SIF. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.399.046,70						Subtotal Orçado: R\$		26,7735		R\$
						3.276.202,90		%		877.156,20

Fornecedor : REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 02.403.172/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	18.000,00	UND 40G	REAL	REAL	R\$ 1,50	R\$ 27.000,00	R\$ 3,19	R\$ 57.420,00	52,98	R\$ 1,69

**Descrição:** BOLO TIPO BACIA- Produto de confeitaria obtido por cocção adequada de massa preparada. O produto assado preparado à base de farinha de trigo (a farinha de trigo a ser utilizada como matéria-prima na fabricação do bolo deverá atender ao estabelecido na legislação Resolução RDC 344/02) ou amido de milho, açúcar, fermento químico ou biológico, deverá conter leite, ovos, manteiga, gordura e outras substâncias alimentícias que caracterizam o produto. A embalagem primária deve ser individual em sacos plásticos de polipropileno lacrado, com peso de no mínimo 40 gramas a unidade, deve conter na embalagem a devida identificação do produto com a composição nutricional, assim como data de fabricação e validade. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão contendo 50 a 100 unidades, devidamente rotulada e lacrada de modo a garantir a qualidade do produto. Prazo de validade de no mínimo 10 dias a partir da data de fabricação em temperatura ambiente. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Unidade com no mínimo 40g.

Subtotal Adjudicado R\$ 27.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 57.420,00      52,9780 %      R\$ 30.420,00

### Fornecedor : COMERCIAL JACARANDA EIRELI - 28.922.056/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	11.200,00	EMB 100G	CORINGA	CORINGA	R\$ 0,90	R\$ 10.080,00	R\$ 1,09	R\$ 12.208,00	17,43	R\$ 0,19

**Descrição:** COLORÍFICO- deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter validade mínima de 06 meses, com dizeres de rotulagem e data de fabricação. Deve apresentar-se em embalagem de 100g.

12	5.900,00	EMB 100G	NORDESTINO	NORDESTINO	R\$ 1,40	R\$ 8.260,00	R\$ 3,70	R\$ 21.830,00	62,16	R\$ 2,30
----	----------	-------------	------------	------------	----------	--------------	----------	------------------	-------	----------

**Descrição:** CONDIMENTO MISTO TIPO COMINHO- o tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes. Deverá conter validade mínima de 06 meses, com dizeres de rotulagem e data de fabricação. Deve apresentar-se em embalagem de 100g.

13	2.700,00	EMB 340G	PALADORI	PALADORI	R\$ 1,95	R\$ 5.265,00	R\$ 5,01	R\$ 13.527,00	61,08	R\$ 3,06
----	----------	-------------	----------	----------	----------	--------------	----------	------------------	-------	----------

**Descrição:** EXTRATO DE TOMATE- Deverá ser preparado com tomates maduros, escolhidos e são. O produto deverá estar isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Deve apresentar-se em embalagem mínima de 340g e conter um teor máximo de sódio de 10% por porção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Embalagem 340g.

33	390,00	KG	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,90	R\$ 351,00	R\$ 2,27	R\$ 885,30	60,35	R\$ 1,37
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** SAL REFINADO- constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, devendo ter sabor salino - salgado próprio, ser constituído de cloreto de sódio e adicionado iodato de potássio, conforme legislação vigente. Deve estar acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve apresentar-se em embalagem de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

Subtotal Adjudicado R\$ 23.956,00      Subtotal Orçado: R\$ 48.450,30      50,5555 %      R\$ 24.494,30

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 2.505.602,70	R\$ 3.459.052,20	27,5638 %	953.449,50

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE , 25 de Novembro de 2022

JOSEVANDA MENDONÇA FRANCO  
Gestor(a) do FME